
Sídlo: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4
Pracoviště: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4

IČO: 00231126, DIČ: CZ00231126

Telefon: 267 902 111
ID DS: nr5bpci
E-mail: podatelna@praha11.cz 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Úřad městské části
Odbor dopravy
Oddělení silniční správní úřad

Datovou schránkou Vaše zn.:      
Ze dne: 16.01.2023
Č. j.: MCP11/23/020179/OD/Jan
Spis. zn.: S-MCP11/23/003936/4
Naše zn.:      

Vyřizuje: Ing. Martin Janda
Telefon: 267 902 559
E-mail: jandam@praha11.cz

SLÁDEK GROUP, a. s.
Jana Nohy 1441
256 01 Benešov
IČO 46356886
     
     
     
             

Datum: 21.04.2023

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

Opatření obecné povahy 

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční správní úřad 
(dále jen SSÚ) na území správního obvodu Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, zahájil zdejší SSÚ dne 16.01.2023 na základě žádosti právnické osoby 
SLÁDEK GROUP, a. s., IČO 46356886, se sídlem Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov (žadatel je zároveň 
investor), řízení o návrhu opatření obecné povahy, podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), a podle ust. § 77 
odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhlášky), 
vydává opatření obecné povahy

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

spočívající v osazení nového svislého, vodorovného dopravního značení, a v odstranění stávajícího 
vodorovného dopravního značení, na místní komunikaci  II. třídy ul. Formanská, Praha 4, na místní 
komunikaci IV. třídy ul. Pastevců, Praha 4, a na veřejně přístupné účelové komunikaci 
(vnitroareálová pozemní komunikace), v rámci novostavby „Bytové domy CATHA I a CATHA II, na 
pozemcích parc. č. 214/4, 214/5, 214/454 a 214/469 všechny v k. ú. Újezd u Průhonic“, umístěné 
dle přiložené odsouhlasené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci: 



Strana 2/4

a) K realizaci nového svislého, vodorovného dopravního značení, a k odstranění stávajícího 
vodorovného dopravního značení se vyjádřila Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, 
odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-31220-1/ČJ-2023-0000DŽ ze dne 23.01.2023, které je 
jedním z podkladů tohoto řízení.

b) SSÚ si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, 
že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

c) Realizace nového svislého, vodorovného dopravního značení, a odstranění stávajícího 
vodorovného dopravního značení bude provedena v termínu do 30 dnů od doručení opatření 
obecné povahy, dle klimatických podmínek, na náklady právnické osoby SLÁDEK GROUP, a. s., 
IČO 46356886, se sídlem Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov. 

Odůvodnění:

Dne 16.01.2023 Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad, ÚMČ Praha 11, jako příslušný 
SSÚ na území správního obvodu Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu, 
v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy v přenesené působnosti, ve znění pozdějších předpisů, zahájil zdejší SSÚ na základě žádosti 
právnické osoby SLÁDEK GROUP, a. s., IČO 46356886, se sídlem Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov 
(žadatel je zároveň investor), řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a § 173 odst. 
1 správního řádu, a podle ust. § 77 odst. 1 písm c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky. 
Návrh spočívá v osazení nového svislého, vodorovného dopravního značení, a v odstranění 
stávajícího vodorovného dopravního značení, na místní komunikaci  II. třídy ul. Formanská, Praha 4, 
na místní komunikaci IV. třídy ul. Pastevců, Praha 4, a na veřejně přístupné účelové komunikaci 
(vnitroareálová pozemní komunikace), v rámci novostavby „Bytové domy CATHA I a CATHA II, na 
pozemcích parc. č. 214/4, 214/5, 214/454 a 214/469 všechny v k.ú. Újezd u Průhonic“.

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl projednán s Policií ČR, 
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-31220-1/ČJ-2023-
0000DŽ ze dne 23.01.2023. SSÚ neshledal s návrhem na stanovení místní úpravy provozu na 
pozemní komunikaci žádnou kolizi.

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy bylo vyvěšeno na úřední desce od 03.02.2023 do 
07.03.2023. K návrhu opatření obecné povahy byla v zákonem stanovené lhůtě uplatněna 
připomínka, která byla SSÚ překvalifikována na námitku. Námitka byla podána fyzickou osobou, 
doručená na podatelnu ÚMČ Praha 11 dne 06.03.2023 pod č. j. MCP11/23/018484, a to, cituji:

„Navrhuji výměnu dopravní značky B1 u vjezdu do uliček podél bytových domů za B 11. Tedy ze 
zákazu všech vozidel na zákaz motorových vozidel. Jde o drobnou změnu, která podpoří a legalizuje 
prostupnost území těmito uličkami u bytových domů na kole nebo koloběžce. Děti a dospělí na kole 
či koloběžce tak budou mít možnost ze svého domu vyrazit směr ulice Formanská nejen přes ulici 
Pastevců. V těchto případech se značka B 11 po celé Praze používá již běžně“.



Strana 3/4

Vyjádření SSÚ:

Jedná  o manipulační plochu určenou primárně v případě nutnosti k vjezdu vozidel IZS. Návrhem 
osazení předmětného svislého dopravního značení nebylo cílem povolit podél nového obytného 
domu cyklostezku, popřípadě umožnit vjezd i ostatním účastníkům silničního provozu. Pro tento 
druh dopravy jsou určeny ostatní okolní pozemní komunikace, které jsou dle názoru SSÚ 
v dostatečné vzdálenosti. Účastníci silničního provozu (cyklisté, bruslaři, koloběžkáři apod.) mohou 
využívat stávající pozemní komunikace, bez omezení, za předpokladu dodržení pravidel silničního 
provozu.  S ohledem na blízkost obytného domu a jeho budoucí obyvatele cílem tohoto opatření je 
zajistit klidovou lokalitu budoucím obyvatelům bydlící v přilehlém obytném domě. Navržené 
opatření vychází taktéž z požadavků Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, a dále i od 
ostatních složek IZS, jejichž prioritou je zajistit, jak již bylo uvedeno výše bezkolizní vjezd těchto 
složek v případě nutnosti, kdy v případě výskytu ostatních účastníků silničního provozu by byl značně 
omezen, či v případě přítomnosti ostatních účastníků silničního provozu i ohrožující. Námitce se 
nevyhovuje.
 
SSÚ neshledal s návrhem na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci žádnou kolizi.

Termín realizace do 30 dnů ode dne doručení tohoto opatření obecné povahy, s ohledem na 
klimatické podmínky, nejpozději však do 31.05.2023.

 Poučení o opravném prostředku:

Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu.
 

(otisk úředního razítka)

(vlastnoruční podpis) 

Bc. Soňa Muzikářová
vedoucí Odboru dopravy 
     

Příloha

č. 1 - Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)

SLÁDEK GROUP, a. s., IČO 46356886, se sídlem Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov, IDDS: nkigbqr
 

Vývěs: 
Městská část Praha-Újezd, IČO 00241784, se sídlem Kateřinské náměstí 465, 149 00 Praha 4, 
IDDS: 2w9bx6s 
ÚMČ Praha 11 – úřední deska



Strana 4/4

Policie ČR, KŘPHMP – OSDP, IDDS: rkiai5y

Toto opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu musí být vyvěšeno na úřední 
desce po dobu 10 dnů.

Písemnost vyhotovena ve 3 stejnopisech, za správnost vyhotovení: Ing. Martin Janda

Vyvěšeno........................................ Sejmuto.......................


		2023-04-21T11:28:19+0200
	Soňa Muzikářová cf461f1c73b3136c5e70e74a2f8e979c7cf1d6f7




